
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

九十九地区自治協議会（九十九地区コミュニティセンター内） 
佐世保市下船越町 306-7 電話/FAX (0956)５５-４５２５ 

 

 
 

裏面に続く 

年頭のご挨拶 

 

令和５年度 車座集会 地域版が開催されました！ 
 １０月２５日（水）九十九地区コミュニティセンターにおいて、『車座集会 地域版』が開催されました！

前年度までの市政懇談会に代わり、宮島市長と地域の皆さまが、リラックスした雰囲気で対話ができる場

「M Café」として、佐世保市が実施されているものです。 

 九十九地区では、自治協議会大谷会長をはじめ、加藤副会長や８地区の館長・会長が集い、「地域活性

化」をテーマにして、森きららの移転計画や九十九島観光公園開発計画の現状、また俵ヶ浦半島の廃校 

３校跡地利用問題など、さまざまな意見が交わされました。 

 九十九地区全体が活性化し、地域の皆さまが住みやすく、そして親しみの持てる街づくりを目指して、

今後も取り組んでいきたいと思います。 

 皆さまからもご意見等ございましたら、自治協議会へご連絡ください！ 

令和６年１月１日発行 

新年、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに初春をお迎えになられましたことを、心から 

お慶び申し上げます。 

昨年は、四年前より続いていた新型コロナウイルス感染症の流行は少なくなりましたが、猛暑や  

各地での豪雨による被害などと例年に増して自然災害の多い年でしたので、今年こそは、災害発生の

少ない年になるよう切に願っております。 

また、令和５年度の事業として、７月の防災対策講習会、９月の視察研修旅行、10 月の親善グラウ

ンドゴルフ大会、11 月の自治協コミセンまつりなどを開催しました。今後、新年交歓会や九十九ふれ

あい音楽会などを開催予定です。 

さて、今年は、九十九地区自治協議会設立（平成２８年５月）以来、９年目を迎えます。 

地域づくりのスローガンであります「自然と共に笑顔いっぱい 輝くまち つくも地区」の更なる 

実現に向け、各事業の見直しや新たな取り組みが、引き続き必要になるのではないかと思います。 

本年も、役員一同、九十九地区の活性化、少子高齢化、子育て、介護、防犯、防災、生活環境、     

交通安全など、地域が抱えるさまざまな課題に対し、取り組んで参りますので、皆様方の更なる   

ご支援とご協力を重ねてお願いいたします。 

 結びに、本年が、皆様方にとって素晴らしい年になりますよう、心より祈念申し上げまして、年頭

のご挨拶といたします。                

九十九地区自治協議会長 大谷 政輝  



 

 １１月２６日（日）九十九地区コミュニティセンターにおいて、４年振りとなるコミセンまつり  

（旧公民館まつり）が開催されました！！ 

今年は、コロナ禍によるブランクの影響もあり、出演者の数も出店ブースの数も例年に比べ少なかっ

たものの、たくさんの皆様にご来場いただき、大変な賑わいとなりました！九十九地区の皆さまが交流

でき、子供から大人まで楽しめる地域全体のイベントは、やっぱり必要だと改めて感じた一日でした！ 

 １０月１５日（日）船越第二公園において『第１５回親善グラウンドゴルフ大会』を開催しました！ 

 秋晴れの素晴らしい天気に恵まれ、大人の部２４チーム１０４名の参加者が優勝を目指し、賑やかに  

戦いを繰り広げられました。そして今年は、４年振りに小学生の参加募集も行い、１５名の児童が元気  

いっぱい笑顔いっぱいで大変な盛り上がりとなりました！ 

参加された皆様、そして大会関係者様、本当にありがとうございました！ 

 

 

『令和６年九十九地区新年交歓会』 

１月２１日（日）１２時から 

レオプラザホテル 

 

『九十九ふれあい音楽会』 

２月１７日（土）１３時から 

九十九地区コミュニティセンター 

第３５回九十九地区自治協コミセンまつり 

第１５回親善グラウンドゴルフ大会が開催されました！ 

☆ チ ー ム 成 績 ☆ 

優 勝 ： 船越 A チーム 

準優勝 ： 中央 D チーム 

第３位 ： 中央 B チーム 

☆ 個 人 成 績 ☆ 

第１位：大田 浩志 様（船越 A） 

第２位：寺山 静子 様（船越 B） 

第３位：古 賀  凌 様（庵浦 A） 

 

今回は、ハープをはじめピアノ・ホルン・ファゴットによる

楽器演奏とソプラノ歌手のステキな音楽会です♪ 

なかなか生で聞くことのないハープの音色は必見！！ 

ぜひ、ご家族皆さまでお越しください♪ 
 

日 時 : 令和６年２月１７日（土）13：00 開演 

場 所 : 九十九地区コミュニティセンター 講堂 
 

☆お菓子のプレゼントも用意してお待ちしております☆ 

令和６年も皆様にとって良い年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 

参加された皆様、ご協力いただいた皆様大変お疲れ様でした！ありがとうございました！！ 


